

**Plan działalności
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA¹⁾
na rok 2015**

dla działu/działów administracji rządowej:²⁾

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2015

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Zapewnienie finansowania świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych	<ol style="list-style-type: none"> Wskaźnik procentowy realizacji planu przychodów NFZ, Wskaźnik zrealizowanych w 2015 r. przychodów ogółem na 1 ubezpieczonego. 	<ol style="list-style-type: none"> 100% 2042 zł 	<ol style="list-style-type: none"> Przygotowanie do możliwie najszybszej zmiany planu finansowego na 2015 r. zatwierdzającej wynik finansowy za 2014 r., Realizacja rocznego planu finansowego NFZ na 2015 r., Monitorowanie bieżącej sytuacji finansowej NFZ, Efektywne i bezpieczne zarządzanie funduszami i mieniem NFZ. 	-
2.	Poprawa zarządzania listami oczekujących na świadczenia zdrowotne	<ol style="list-style-type: none"> Udostępnienie przez NFZ świadczeniodawcom aplikacji służącej do bieżącego prowadzenia list oczekujących na wybrane świadczenia automatycznie wyliczającej publikowane przez NFZ informacje o liczbie oczekujących i średnim czasie oczekiwania, Przeprowadzenie analiz z zakresu list oczekujących, 	<ol style="list-style-type: none"> TAK 17 4 	<ol style="list-style-type: none"> Monitorowanie danych sprawozdawanych co miesiąc przez świadczeniodawców komunikatami sprawozdawczymi XML dotyczącymi list oczekujących, Monitorowanie informacji o pierwszym wolnym terminie udzielenia świadczenia sprawozdawanych przez świadczeniodawców co najmniej raz w tygodniu komunikatami XML, Monitorowanie list oczekujących prowadzonych przez świadczeniodawców na wybrane świadczenia w aplikacji udostępnianej przez NFZ, Określanie funkcjonalności udostępnianej świadczeniodawcom aplikacji do prowadzenia list oczekujących na wybrane świadczenia oraz warunków weryfikacji danych z zakresu list 	-

		3. Przygotowanie okresowego sprawozdania z działalności NFZ w części dotyczącej list oczekujących.		oczekujących.	
3.	Poprawa standardu opieki nad pacjentem onkologicznym	<p>1. Udział liczby faktycznie wyodrębnionych pozycji umowy, dotyczących tzw. pakietu onkologicznego w kontraktach na rok 2015 w łącznej liczbie zakontraktowanych zakresów świadczeń (pozycji umowy), w których umożliwiono wyodrębnienie finansowania pakietu onkologicznego (zakres skojarzony), na poziomie ogólnopolskim, w następujących rodzajach świadczeń:</p> <p>a) ambulatoryjna opieka specjalistyczna (poradnie specjalistyczne)</p> <p>b) leczenie szpitalne (oddziały szpitalne),</p> <p>2. Stopień wykorzystania kwot finansowych określonych w umowach w rodzaju leczenie szpitalne oraz opieka specjalistyczna – dla zakresów skojarzonych – onkologicznych.</p>	<p>1. a) 50%, b) 70%</p> <p>2. Nie mniej niż w pierwotnie zawartych umowach (wg stanu na 1 stycznia 2015 r.)</p>	<p>1. Udostępnienie aplikacji informatycznej do obsługi kart diagnostyki i leczenia onkologicznego,</p> <p>2. Monitorowanie liczby świadczeniodawców realizujących zakresy onkologiczne w leczeniu szpitalnym oraz ambulatoryjnej opiece specjalistycznej,</p> <p>3. Monitorowanie indywidualnego wskaźnika rozpoznania nowotworów</p>	-
4.	Poprawa funkcjonowania	Nadanie nowych regulaminów	17	1. Powołanie pełnomocnika ds. organizacji Departamentu Analiz i Strategii oraz	-

	Narodowego Funduszu Zdrowia przez usprawnienie jego działalności kontrolnej	organizacyjnych Centrali i oddziałom wojewódzkim NFZ w związku z postanowieniami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2014 r. w sprawie nadania statutu Narodowemu Funduszowi Zdrowia (Dz. U. poz. 1840)	(1 regulamin dla Centrali i 16 regulaminów dla oddziałów wojewódzkich)	Departamentu Kontroli w Centrali NFZ, 2. Przekazanie przez Centralę NFZ wskazówek dotyczących organizacji Wydziałów Kontroli w oddziałach wojewódzkich, 3. Przygotowanie projektów regulaminów organizacyjnych Centrali i oddziałów wojewódzkich NFZ, 4. Wdrożenie zmian organizacyjnych w Centrali i oddziałach wojewódzkich NFZ.	
--	---	---	--	---	--

- ¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.
- ²⁾ Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.
- ³⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- ⁴⁾ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.
- ⁵⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

15.01.2015
(data)

PREZES
Narodowego Funduszu Zdrowia

Tadeusz Jędrzejczyk

.....
(podpis ministra/kierownika jednostki)